

04027 - PIAZZA C. PISACANE TEL 0771/80108 - Fax 0771/820573 Cod. Fiscale 81004890596 - Partita I.V.A. 01371870591

Decreto N. 2 del 08.02.2019

## **IL SINDACO**

## Premesso che:

a) il D.Lgs. n. 150 del 27.10.2009, ed in particolare l'art. 14, ha previsto che ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della performance, che dovrà sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D.Lgs. 286/99 e successive modifiche ed integrazioni; b) l'art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli stessi è in vigore l'art. 147 del D.Lgs. 267/2000 che al comma 1 recita: "1. Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa."

c) La Civit (ora ANAC) con delibera n. 121/2010 ha confermato questa interpretazione precisando che "l'articolo 14 del decreto legislativo n. 150 del 2009, non trova applicazione ai comuni (stante il mancato rinvio disposto dall'articolo 16, comma 2, del decreto legislativo n. 150 del 2009) e pertanto la scelta di costituire o meno l'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) rientra nella discrezionalità del singolo Comune";

**Richiamata** in proposito la deliberazione G.C. n. 2 del 28.06.2012 con la quale è stato approvata la versione vigente del Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

**Richiamata** altresì la deliberazione G.C. n. 3 del 12.01.2019 con la quale è stato approvato il "Nuovo Regolamento dell'Organismo di Valutazione";

**Preso atto** che le citate norme regolamentari prevedono che il Nucleo di Valutazione sia composto da tre componenti;

Atteso l' Avviso Pubblico del 25.01.2019 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per la nomina dei componenti dell'Organismo di Valutazione;

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande veniva a scadere in data 04.02.2019 ore 12:00;

Preso atto che alla scadenza del termine di presentazione sono pervenute le seguenti domande:

ALLOCCA Raffaele, Prot. n. 712 del 28.01.2019;

PASSERI Elisa

Dati parzialmente soggetti a privacy:

del 28.01.2019:

- D.lgs. 30 giugno 2003, n.196

- CARI Maurizio, 855 del 04.02.2019;

- GDPR 679/2016 EU

Prot. n.

Ritenuto, pertanto, opportuno nominare i seguenti componenti esterni del Nucleo di Valutazione:

- ALLOCCA Raffaele Componente Esterno (Presidente)
- PASSERI Elisa Componente Esterno
- CARI Maurizio Componente Esterno

Ravvisata l'opportunità di nominare il Segretario Comunale dell'Ente quale componente del Nucleo di Valutazione;

Sentiti gli interessati che si sono dichiarati disponibili ad accettare l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione e ritenuto di dover provvedere in merito;

## **DECRETA**

- 1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
- 2. Di nominare con decorrenza dal 08.02.2019 la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione fino All'espletamento del mandato come segue:
  - ALLOCCA Raffaele Componente Esterno (Presidente)
  - PASSERI Elisa Componente Esterno
  - CARI Maurizio Componente Esterno
- 3. Di dare atto che le condizioni economiche sono quelle richiamate nel Nuovo Regolamento dell'Organismo di Valutazione di cui alla Deliberazione G.C. N. 3 del 12.01.2019.
- 4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l'adozione di ogni conseguente adempimento gestionale ivi compreso l'impegno di spesa.
- 5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'ente.



Il Sindaco FERRAIUOLO Francesco

